
31/07/2016

EXERCICE N-1
BUDGET 

PREVISIONNEL
BUDGET REEL

Saison 2015-2016 Saison 2016-2017 Saison 2016-2017

60

601 48 50 39
605 5449 3700 3706
606 -

607 2110 3395 1580

61

6113 3783 8000 5617
614 175 150
615 -
616 -
618 100 100

62

621 120 120
622 341 400 337
6221 573 350
6228 -
623 -
624 7145 8213 6434
625 769 650 548
6251 2811 3000 3902
6258 102 120 135
626 -
628 35 35 35

63

631 -
635 -

64 25695 26000 27412
641 -
645 -
647 -

65

651 -
657 1695 5000 4318
658 1125 950 1624
6581 408 648 724
6588 -

66

661 -
668 -

67 188
671 -
678 -

68

681 -
687 8197 2307

689 -

60 682 € 60 731 € 59 055 €

0 € 0 €

60 682 € 60 731 € 59 055 €

86

861

862

863

TOTAL GENERAL (Il doit être équilibré) 

Secours en nature

Mise à disposition gratuite de biens et prestations

Dotations aux provisions

Engagements à réaliser sur subventions attribuées

Amortissements et provisions

Dotation amortissement matériel

TOTAL GENERAL (Il doit être équilibré) 

Contributions volontaires en nature     

TOTAL DES CHARGES

Solde créditeur (=excédent)

Personnel bénévole

Remboursements divers 

Autres charges de gestion courante

Redevances (SACEM)

Charges financières

Charges d’intérêts sur emprunts

Compétitions/Engagement

Autres remboursements…

Sur opérations de gestion

Autres charges exceptionnelles

Autres charges financières

Charges exceptionnelles

Taxes sur salaires et impôts 

Autres impôts et taxes

Divers Cotisation versée (au CDOS par ex.)

Impôts et taxes

Charges patronales

Autres charges sociales

Charges de personnel

Rémunérations / Salaires

Bourses versées aux sportifs méritants

Rémunération d'intermédiaires et honoraires 

Divers (achat de document...)

Autres services extérieurs

Publicité, relations publiques

Frais de transport 

Compétitions/Arbitrage

Autres rémunérations…..

Autres frais……..

Frais postaux et Télécom

Frais de déplacement, missions, réceptions

Encadrement/Frais de déplacement

Autres achats (frais repas, hébergement, formation de cadres

et d’athlètes)

Services extérieurs

Achat matériel (ballons, filets, tenues…..)

Fournitures non stockables (eau, électricité)

Entretien, réparations 

Primes d'assurances

Formation des encadrants

Sous-traitance

Personnel extérieur à l'association

 Compte de résultat Saison 2015-2016 et budget 2016-2017

Charges
Fonctionnement COMPTABLE de votre association 

Date de clôture des comptes : 

Achats

Fournitures (de bureau, petit outillage,…etc..)

C
O

M
P

T
E

S

LIBELLES

année civile Autre année scolaire 



EXERCICE N-1
BUDGET 

PREVISIONNEL:
BUDGET REEL

Saison 2015-2016 Saison 2016-2017 Saison 2016-2017

70

701 11503 6030 9779

706 17573 12750 15632

72

721 -

74

741 11000 10000 9000

741 2804 3000 1950

742 -

743 8000 10000 9500

744 -

745 -

746 -

747 2121 1500 2078

75

756 6334 7143 7886

758 -

76 117 132

764 -

77

771 355 9452 154

778 875 120 2943

78

781 - 736

789 -

60 682 € 60 731 € 59 055 €

0 € 0 € 0 €

60 682 € 60 731 € 59 055 €

87

871

872

873

508 SICAV

512 Banques 169
517 Caisse d'Epargne 22 000

TOTAL 22 168.57

Tout budget doit être présenté en équilibre.(Total des charges = Total des produits)

Solde des Comptes financiers à la clôture de l'exercice :
Exercice N-1

Vous pouvez joindre votre Bilan validé en AG. Si 

vous sollicitez une subvention de plus de 23000 

euros, vous devez fournir un bilan ( actif, passif…). 

Solde débiteur (=déficit)

TOTAL GENERAL (Il doit être équilibré) 

Report de ressources non utilisées sur subventions 

attribuées (exercice antérieur)

TOTAL DES PRODUITS

Prestations en nature

Dons en nature

Contributions volontaires en nature     

Bénévolat

TOTAL GENERAL (Il doit être équilibré) 

Cotisations (des adhérents)

Fonds européens

Autres (aides allouées par la ligue ou la fédération)

Sur ventes de valeurs mobilières de placement

Produits exceptionnels

Ristourne fédérale

Produits financiers

Reprise sur amortissements et subventions     

Reprises sur amortissement et provisions

Sur opération de gestion (dons perçus,…)

Autres produits exceptionnels

Subvention Etat (CNDS)

Autre (s) subvention de l'Etat

Produits immobilisés (loyers perçus par votre 

association pour la location de bâtiment dont elle est 

propriétaire)

Subventions d'exploitation

Subvention Commune ou EPCI

CNASEA (emplois aidés: montant de l'aide)

Subvention Conseil Régional

Subvention Conseil général 

Autres produits de gestion courante

 Compte de résultat Saison 2015-2016 et budget 2016-2017
Produits

C
O

M
P

T
E

S

LIBELLES

Vente de prestations de services (location de matériel, 

mise à disposition de personnes avec une contre partie 

financière) 

Production

Ventes

Vente de produits (Participation financière des 

stagiaires à une formation pour leurs frais de repas 

d'hébergement et de déplacement. Recettes 

enregistrées au cours de manifestations sportives: 

buvettes, tombolas...etc..)


